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DENOMINACION PRODUCTO /PRODUCT NAME 

BURRATA AL PESTO 

 
 

INGREDIENTES / INGREDIENTS 
 

Nombre / name País de origen / country of origin porcentaje / rate 

Leche / Milk Italia 72.56% 

Nata /UHT cream Italia 25% 

Pesto (ACEITE DE SEMILLAS DE 
GIRASOL, QUESO, ALBAHACA, 
PIÑONES,ANACARDOS AJO, 
FRUTOS SECOS) 

Italia / Ue 2% 

Sal / salt Italia 0.33% 

Acido lactico / lactic  acid Italia 0.1% 

Cuajo / rennet Italia /Ue 0.01% 

 
 

DESCRIPCION PRODUCTO / PRODUCT DESCRIPTION 

Queso de pasta hilada en forma de bolsa que contiene una mezcla de pasta hilada blanda, reducida a trozos pequeños, 
nata y pesto 

String cheese a Sack" shape containing a mixture of soft pasta filata, reduced to minute frays, cream and pesto . 

 
 

CARACTERISTICAS ORGANOLEPTICAS / ORGANOLEPTIC CHARACTERISTICS 

ASPECTO / APPEARANCE :regular, redondo, en forma de bolsa sin cierre apical / regular , roundish bag-
shaped without apical closure. 

SUPERFICIE / SUPERFICIES : suave / smooth 

COLOR /COLOUR : blanco ( con escamitas verdes ) / white(with green slivers) 

SABOR:/ TASTE : sabor clásico de la leche fresca con un toque de cremosidad y sabor a nata y el 
pronunciado e inconfundible sabor del pesto. 
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CARACTERÍSTICAS QUÍMICAS/FÍSICAS Y MICROBIOLÓGICAS - CHEMICAL/PHYSICAL AND 

MICROBIOLOGICAL CHARACTERISTICS 

PARÁMETROS  UNIDAD DE VALOR MEDIO 

 

classic taste of fresh milk with a reference to the creaminess and flavour of cream and the pronounced and 
unmistakable taste of pesto . 

OLOR / SMELL : fresco y delicado / fresh and delicate 

 
 
 
 

CARACTERISTICAS NUTRICIONALES / NUTRITIONAL VALUES 
 

Valores medio por 100 g de producto / Average values per 100 g of product 

PARÁMETROS  UNIDAD DE 
MEDIDA  

VALOR MEDIO 

Energia Kcal/100g 293 

 KJ/100g 1214 

Grasas g/100g 25 

De las cuales saturadas g/100g 13.5 

 
Hidratos de carbono 

 
g/100g 

 
2 

De las cuales azucares g/100g 2 

 
Proteinas 

 
g/100g 

 
15 

 
Sal 

 
g/100g 

 
0,88 
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Humedad/Humidi
ty 

% 65 

PESO NETO / NET WEIGHT = 250g 

 
 
 
 
 
 

 
Escherichia Coli u.f.c/g < límite de ley 

Staphylococcus aureus u.f.c/g < límite de ley 

Salmonela u.f.c/25g Ausente 

Listeria Monocytogenes u.f.c/25g Ausente 

 
 

 
 

CARACTERÍSTICAS DE LOS ENVASES PRIMARIOS / CARACTERÍSTICAS DE LOS ENVASES 
PRIMARIOS 
4 piezas en bandeja de polipropileno de 1 kg con película termosellado 
 

Todos los envases utilizados son aptos para el contacto con los alimentos de acuerdo con el Reglamento de la UE 
10/2011 y el Reglamento de la UE 1935/2004; 

4pieces in 1kg tray in polypropylene with heat-sealed film 
 

All packaging used is suitable for food contact according to EU Reg 10/2011; EU Reg 1935/2004 ; 

 
 

CONSERVACION / STORAGE : En frigorifico entre 0 e +4°C / In the refrigerator between 0 and +4°C 

 
IDENTIFICACION DEL PRODUCTO CON LOTE/ PRODUCT IDENTIFICATION WITH BATCH : es. 

00100902 

0 = ultimo digito del año corriente 

01 = mes de referencia de 

producción 

009 = dia de produccion segun calendario giuliano 

 02 = semana de producion segun calendario giuliano 
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CODIGO EAN DE PRODUCTO/ PRODUCT EAN CODE: 

OS 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 PRESENCIA : SI / NO DECLARADO EN ETIQUETA 

Cereales que contienen gluten NO NO 

Crustáceos y productos derivados NO NO 

Huevos y sus productos NO NO 

Pescado y sus productos, excepto NO NO 

Cacahuetes y productos derivados SI SI 

Soja y sus productos NO NO 

Leche y productos lácteos SI SI 

Nueces SI SI 

Apio y sus productos NO NO 

Mostaza y productos a base de mostaza NO NO 

0 = last digit of the current year 

01= production reference month 

009 = production day according to Julian calendar 
 

02= week of production according to Julian calendar 
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Todos los productos están libres de OGM de acuerdo con el Reg. CE 1829 -1830 DE 2003; 

 
All products are GMO-free according to EC Regulation 1829 -1830 of 2003; 

DESTINACION DE USO / DESTINATION OF USE: 
Producto de consumo humano masivo, 
 
Tenga en cuenta que el producto no está destinado a determinadas categorías de consumidores. (véase la 
declaración de alérgenos más arriba). 

Product of mass human consumption, 

 
It should be noted that the product is not intended for particular categories of consumers. (see allergen claim above 

 

Dióxido de azufre y sulfitos NO NO 

Altramuces y productos a base de altramuces NO NO 

Moluscos y productos a base de moluscos NO NO 
 
 

 

 
 


